

Warszawa, 15.09.2020 r.

Pełnomocnik Zamawiającego:  
New Power Sp. z o.o.  
ul. Chełmżyńska 180A  
04-464 Warszawa

Reprezentujący:  
Gmina Słaboszów  
Słaboszów 57  
32-218 Słaboszów

#### ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Słaboszów prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „**ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY SŁABOSZÓW**” przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 03.09.2020 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia w DZUUE 2020/S 170-410970.

##### Zapytanie nr 1.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy:

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny OSD (nr z faktury)

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

**Odpowiedź 1.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający przekaze wszelkie dane Wykonawcy.

**Zapytanie nr 2.**

Dotyczy rozdziału III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

**Odpowiedź 2.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasad TPA.

**Zapytanie nr 3.**

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź 3.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów drogą korespondencyjną.

**Zapytanie nr 4.**

Dotyczy § 5 ust. 1 oraz § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt umowy

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupach taryfowych Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

**Odpowiedź nr 4.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pełnomocnik Zamawiającego  
/-/ Dominika Daniło

Warszawa, 15.09.2020 r.

Pełnomocnik Zamawiającego:

New Power Sp. z o.o.  
ul. Chełmżyńska 180A  
04-464 Warszawa

Reprezentujący:

Gmina Słaboszów  
Słaboszów 57  
32-218 Słaboszów

#### ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Słaboszów prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „**ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY SŁABOSZÓW**” przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 15.09.2020 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia w DZUUE 2020/S 170-410970.

**Pytanie 1.** Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź 1.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, Zamawiający przekażą niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel.

**Pytanie 2.** Czy Zamawiający ma dla któregośkolwiek ppe zawarta umowę dot. rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jeśli tak prosimy o wykreślenie przedmiotowych ppe.

**Odpowiedź 2.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający nie posiada mikroinstalacji.

**Pytanie 3.** Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Pełnomocnik Zamawiającego, informuję iż Zamawiający dopuszczą podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 4.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź 4.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający

a) samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

b) nie posiada umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej

umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

**Pytanie 5. Dotyczy SIWZ, Rozdział XVII, pkt 3**

Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?

**Odpowiedź 5.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**Pytanie 6. Dotyczy § 2 ust.2- projekt umowy.**

Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może więc ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź 6.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Pytanie 7.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź 7.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

**Pytanie 8.** Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 8.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur VAT w sposób przedstawiony powyżej.

**Pytanie 9. Dotyczy §11 ust.7- projekt umowy**

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zwiększenie liczby punktów poboru, tak aby nie doszło do przekroczenia 15% PPE ?

**Odpowiedź 9.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował zwiększenie liczby punktów poboru.

**Pytanie 10.** Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź 10.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym.

**Pytanie 11.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź 11.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z umowami dystrybucyjnymi.

**Pytanie 12.** Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11, O12 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej

W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

**Odpowiedź 12.**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, Zamawiający dopuszcza aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej.

Pełnomocnik Zamawiającego

/-/ Dominika Daniło